
1 

 

ПРИМОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 31 марта 2021г.                                                                                  №28/58 
 
 

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
 «Об исполнении бюджета Приморского сельского поселения за 2020 год» 

 

 

         В соответствии  со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 12 Устава Приморского сельского поселения, статьей 81 
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе,  утвержденным 
решением Приморской сельской Думы от 20.05.2009 №34/101, Приморская 
сельская  Дума  
РЕШИЛА: 
 

1. Одобрить проект «Об исполнении бюджета Приморского сельского 
поселения за 2020 год» (приложение 1) 

2. Утвердить Порядок учета предложений  по проекту решения «Об 
исполнении бюджета Приморского сельского поселения за 2020 год», 
участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных 
слушаний (приложение 2). 

3. Обнародовать Порядок учета предложений по проекту решения «Об 
исполнении бюджета Приморского сельского поселения за 2020 год» 
участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных 
слушаний. 

4. Назначить публичные слушания по проекту решения  «Об исполнении 
бюджета Приморского сельского поселения за 2020 год» на   29 апреля 
2021 года  16.00 часов.   

5. Провести публичные слушания в  МКУК Приморский сельский Дом культуры  
по адресу п. Приморск ул. Горького д.18.  

6. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию в установленном порядке. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике. 

 
 

 

           Глава  Приморского сельского поселения                                         И.И.Чижов 

 



2 

 

 

Приложение 1 
                                                                                           к решению  

                                                     Приморской сельской Думы  
от 31.03.2021 №28/58 

 
 

проект 
ПРИМОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
  2021г.                                                                                                  №00/00 
 

Об исполнении бюджета 
Приморского сельского поселения за 2020 год 

 
 
                   В соответствии со статьей 81 Положения о бюджетном процессе в 
Приморском сельском поселении, утвержденного решением Приморской сельской 
Думы от 20.05.2009 г. № 34/101 бюджет Приморского сельского поселения за 2020 
год по собственным доходам выполнен в сумме 5828,6 тыс. рублей, при плане 
7206,7 тыс. рублей, т.е. на 80,9 %.  
                Поселением получена дотация в сумме 4340,0 тыс. руб. при плане 
4340,0 тыс. руб.;  субвенция в сумме 284,2 тыс. руб. при плане 284,2 тыс. руб.; 
субсидия бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на 
предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 
рамках реализации подпрограммы «Молодой семье – доступное жилье» в сумме 
338,4 тыс. рублей при плане 338,4 тыс. рублей; межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями получены в сумме 508,0 
тыс. руб. при плане 508,0 тыс. руб.; прочие межбюджетные трансферты – 1137,0 
тыс. руб. при плане 1137,0 тыс. руб. Прочие безвозмездные поступления 
получены в сумме 13,0 тыс. руб. при плане 13,0 тыс. 
          В целом бюджет за 2020 год по доходам выполнен в сумме 12449,2 тыс. 
рублей при плане 13827,3 тыс. рублей на 90,0 %. 
        По расходам бюджет в целом исполнен в сумме 12899,6 тыс. рублей при 
плане 14533,2 тыс. рублей, это 88,8 %. Межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 
исполнены в сумме 552,0 тыс. рублей при плане 552,0 тыс. рублей.  
          Заслушав и обсудив информацию главы Приморского сельского поселения 
об исполнении бюджета Приморского сельского поселения за 2020 год, 
Приморская сельская Дума  
РЕШИЛА: 
 



3 

 

1. Информацию Главы Приморского сельского поселения об исполнении 
бюджета поселения за 2020 год принять к сведению. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Приморского сельского поселения 
за 2020 год по доходам в сумме 12449,2 тыс. рублей при плане 13827,3 тыс. 
руб. и по расходам в сумме 12899,6 тыс. рублей при плане 14533,2 тыс. 
руб., по дефициту исполнение составило 450,4 тыс. рублей при плане 705,9 
тыс. рублей. 

2.1. Доходы по кодам классификации доходов бюджета сельского поселения 
(приложение  1). 

2.2. Расходы по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
сельского поселения (приложение  2). 
2.3. Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения 
(приложение  3). 
2.4. Источники финансирования дефицита по кодам классификации источников  
(приложение  4). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Приморского сельского поселения. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Коммунар». 
 
 
 
 
 
 
Глава Приморского сельского поселения                И.И. Чижов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

Пояснительная записка 
по исполнению бюджета Приморского сельского поселения 

за 2020 год 
 
 
           Собственные доходы сельского поселения за 2020 год выполнены в сумме 
5828,6 тыс. руб., при плане 7206,7 тыс. руб. или на 80,9 %. Налоги на прибыль, 
доходы выполнены на 100,9 %, при плане 2610,9 тыс. руб. выполнение составило 
2634,8 тыс. руб. Налоги на товары, реализуемые на территории РФ получены в 
сумме 2326,3 тыс. руб. при плане 3469,0 тыс. руб., что составляет 67,1 %. По 
налогу на совокупный доход исполнение составило 312,6 тыс. руб. при плане 
312,4 тыс. руб. или 100,1 %. Налоги на имущество в общей сумме выполнены на 
71,6 %. Госпошлина получена в сумме 9,8 тыс. руб. при плане 26,0 тыс. руб., что 
составляет 37,7 %. Доходы от использования имущества выполнены на 61,6 %, 
исполнение составило 61,9 тыс. руб. при плане 100,5 тыс. руб. Штрафы, 
возмещение ущерба при плане 13,0 тыс. руб. в доходы поселения не поступали.  
Получена дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 
4340,0 тыс. руб. при плане 4340,0 тыс. руб., что составляет 100,0 %. 
Получена субсидия бюджетам муниципальных образований Волгоградской 
области на предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы «Молодой семье – 
доступное жилье» в сумме 338,4 тыс. руб. при плане 338,4 тыс. руб., что 
составляет 100 %. 
            Получена субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 
27.06.2006 г. (в редакции от 16.08.2007 г.) № 1249-ОД «О наделении органов 
местного самоуправления муниципального образования государственными 
полномочиями по созданию, исполнению функции и организации деятельности 
административных комиссий муниципальных образований» в сумме 8,9 тыс. руб. 
при плане 8,9 тыс. руб., что составляет 100 %. 
            Получена субвенция на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету в сумме 275,3 тыс. руб. при плане 275,3 тыс. руб., что составляет 
100 %. 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями получены в сумме 508,0 тыс. руб. при плане 508,0 тыс. руб., что 
составляет 100,0 %. 
            Прочие межбюджетные трансферты получены в сумме 1137,0 тыс. руб. при 
плане 1137,0 тыс. руб., что составляет 100 %.  
Прочие безвозмездные поступления получены в сумме 13,0 тыс. руб. при плане 
13,0 тыс., что составляет 100 %.  
В целом бюджет за 2020 г. по доходам выполнен в сумме 12449,2 тыс. руб. при 
плане 13827,3 тыс. руб. или 90,0 %. 
Расходная часть бюджета поселения в общей сумме исполнена в сумме 12899,6 
тыс. руб. при плане 14533,2 тыс. руб., т.е. на 88,8 %. 
Общегосударственные расходы профинансированы в сумме 4220,6 тыс. руб., при 
плане 4246,0 тыс. руб. или 99,4 %.  
           Мобилизационная и вневойсковая подготовка исполнена в сумме 275,3 тыс. 
руб., при плане 275,3 тыс. руб. или 100,0 %.  



5 

 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность при плане 
1443,2 тыс. руб.  финансирование составило на сумму 1358,8 тыс. руб. или на 94,2 
%. 
           Национальная экономика профинансирована в сумме 2382,6 тыс. руб. при 
плане 3767,4 тыс. руб., что составляет 63,2 %. 
           Жилищно-коммунальное хозяйство профинансировано в сумме 2203,0 тыс. 
руб., при плане 2220,2 тыс. руб., т. е. 99,2 %. 
           Культура, кинематография профинансирована в сумме 1935,3 тыс. руб., при 
плане 2032,7 тыс. руб. или 95,2 %.  
           По разделу социальная политика при плане 428,4 тыс. руб. 
финансирование составило 428,4 тыс. рублей, или 100,0 %. 
           По отрасли средства массовой информации исполнение составило 95,6 
тыс. руб. при плане 120,0 тыс. руб. или 79,7 %. 
            Рекомендовать получателям бюджетных средств эффективно 
использовать     средства бюджета поселения в соответствии с их целевым 
назначением. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Приморского сельского поселения                          И.И. Чижов 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 
  Приложение  1 

 к решению 
Приморской сельской Думы 

от 2021 № 

 

     
Исполнение доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета 

Приморского сельского поселения за 2020 год 
     

  тыс. руб.   

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя План Исполнен
ие 

% 
исполнен

ия 
 Раздел 1. ДОХОДЫ    
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
7 206,7 5 828,6 80,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 610,9 2 634,8 100,9 
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

3 469,0 2 326,3 67,1 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 312,4 312,6 100,1 
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 674,9 483,2 71,6 
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26,0 9,8 37,7 
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

100,5 61,9 61,6 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

  
 

 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ ДОХОДОВ 

   

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

13,0  0,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    
000 1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ 
ПОСЕЛЕНИЙ 

   

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 620,6 6 620,6 100,0 
000 8 90 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 13 827,3 12 449,2 90,0 
     
     
     
     

Глава Приморского сельского поселения                                                     И.И. Чижов 
 
 
 
 

 



7 

 

 Приложение  2 
к решению 

Приморской сельской Думы 
от ___________2021  № ________ 

 

     
Исполнение расходов по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Приморского сельского поселения за 2020 год 
     
  тыс. руб.   
Код по 
бюджетной 
классифика
ции 

Наименование показателя План Исполнен
ие 

% 
исполнен
ия 

0100 Общегосударственные вопросы 4 246,0 4 220,6 99,4 

0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

812,6 812,5 100,0 

0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

   

0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

3 349,4 3 326,1 99,3 

0111 Резервные фонды 2,0  0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 82,0 82,0 100,0 

0200 Национальная оборона 275,3 275,3 100,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 275,3 275,3 100,0 

0300 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

1 443,2 1 358,8 94,2 

0309 Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

   

0310 Обеспечение пожарной безопасности 1 443,2 1 358,8 94,2 

0400 Национальная экономика 3 767,4 2 382,6 63,2 

0401 Общеэкономические вопросы    

0405 Сельское хозяйство и рыболовство    

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 732,5 2 347,7 62,9 

0412 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

34,9 34,9 100,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 220,2 2 203,0 99,2 

0501 Жилищное хозяйство    

0502 Коммунальное хозяйство 629,5 629,4 100,0 

0503 Благоустройство 1 590,7 1 573,6 98,9 

0505 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

   

0700 Образование 0,0 0,0  

0707 Молодежная политика    

0800 Культура, кинематография 2 032,7 1 935,3 95,2 

0801 Культура 2 032,7 1 935,3 95,2 

1000 Социальная политика 428,4 428,4 100,0 

1001 Пенсионное обеспечение    

1003 Социальное обеспечение населения    

1004 Охрана семьи и детства 428,4 428,4 100,0 

1100 Физическая культура и спорт 0,0 0,0  



8 

 

1102 Массовый спорт    

1200 Средства массовой информации 120,0 95,6 79,7 

1204 Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

120,0 95,6 79,7 

1300 Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

0,0 0,0  

1301 Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 

   

000 0000 
000000 000 
960 

ВСЕГО РАСХОДОВ 14 533,2 12 899,6 88,8 

     
     
     
     
     

Глава Приморского сельского поселения                                                      И.И. Чижов 

     
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 Приложение  3 
к решению 

Приморской сельской Думы 
от 31.03.2021 №28/58 

  

Исполнение расходов по ведомственной структуре расходов Приморского 
сельского поселения за 2020 г. 

        

        

       тыс.руб 

Наименование Ведо
мств
о 

Разде
л 

Подр
азде
л 

Целе
вая 
стать
я 

Вид 
расходо
в 

План Исполнени
е 

Приморское сельское поселение        

Общегосударственные вопросы 952 01 00   4 246,0 4 220,6 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

952 01 02   812,6 812,5 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 01 02 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 01 02 900 100 812,6 812,5 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти  и 
представительных органов 
муниципальных образований 

952 01 03   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 01 03 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 01 03 900 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01 03 900 200 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 01 03 900 800 0,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

952 01 04   3 349,4 3 326,1 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 01 04 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 01 04 900 100 1 592,5 1 591,0 



10 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 01 04 900 200 1 596,7 1 574,9 

Иные межбюджетные трансферты 952 01 04 900 500 90,3 90,3 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 01 04 900 800 69,9 69,9 

Резервные фонды 952 01 11   2,0 0,0 

Резервные фонды 952 01 11 900    

Резервные фонды 952 01 11 900 800 2,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 942 01 13   82,0 82,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

942 01 13 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

942 01 13 900 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

942 01 13 900 200 77,4 77,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

942 01 13 900 600 0,0 0,0 

##################################
##################################
###### 

942 01 13 900 800 4,6 4,6 

Национальная оборона 952 02 00   275,3 275,3 

Мобилиззационная и вневойсковая 
подготовка 

952 02 03   275,3 275,3 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 02 03 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 02 03 900 100 275,3 275,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 02 03 900 200 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

952 03 00   1 443,2 1 358,8 

Предупреждение и ликвидация 
последствий ЧС природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

952 03 09   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 03 09 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 03 09 900 200 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 952 03 10   1 443,2 1 358,8 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 03 10 700    



11 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 03 10 700 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 03 10 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 03 10 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 03 10 900 100 1 326,1 1 263,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 03 10 900 200 117,1 95,8 

Национальная экономика 952 04 00   3 767,4 2 382,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 952 04 05   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 04 05 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 05 900 200 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 952 04 09   3 732,5 2 347,7 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 04 09 700    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 09 700 200 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 04 09 700 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 04 09 700 800 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 04 09 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 09 900 200 3 732,5 2 347,7 

Иные межбюджетные трансферты 952 04 09 900 500 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 04 09 900 600 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

952 04 12   34,9 34,9 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 04 12 700    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 12 700 200 0,0 0,0 



12 

 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 04 12 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 04 12 900 200 34,9 34,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 952 05 00   2 220,2 2 203,0 

Жилищное хозяйство 952 05 01   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 01 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 01 900 200 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 952 05 02   629,5 629,4 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 02 700    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 02 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 02 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 02 900 200 629,5 629,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 05 02 900 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 05 02 900 800 0,0 0,0 

Благоустройство 952 05 03   1 590,7 1 573,6 

Реализация муниципальных программ 952 05 03 600    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 03 600 200 0,0 0,0 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 03 700    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 03 700 200 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 03 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 05 03 900 200 1 590,7 1 573,6 

Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 900 500 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 05 03 900 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 05 03 900 800 0,0 0,0 



13 

 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

952 05 05   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 05 05 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 05 05 900 100 0,0 0,0 

Образование 952 07 00   0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

952 07 07   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 07 07 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 07 07 900 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 07 07 900 200 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 07 07 900 800 0,0 0,0 

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 

952 08 00   2 032,7 1 935,3 

Культура 952 08 01   2 032,7 1 935,3 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 08 01 700    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 08 01 700 100 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 08 01 700 200 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 952 08 01 700 500 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 08 01 700 800 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 08 01 900    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 

952 08 01 900 100 599,1 599,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 08 01 900 200 970,6 873,2 

Иные межбюджетные трансферты 952 08 01 900 500 461,7 461,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 08 01 900 600 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 08 01 900 800 1,3 1,3 



14 

 

Социальная политика 952 10 00   428,4 428,4 

Пенсионное обеспечение 952 10 01   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 10 01 900    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10 01 900 300 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 952 10 03   0,0 0,0 

Программные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 10 03 700    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 10 03 700 300 0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 10 03 900    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10 03 900 300 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 952 10 04   428,4 428,4 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 10 04 900    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

952 10 04 900 300 428,4 428,4 

Физическая культура и спорт 952 11 00   0,0 0,0 

Массовый спорт 952 11 02   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 11 02 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 11 02 900 200 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям, 
учреждениям 

952 11 02 900 600 0,0 0,0 

Средства  массовой информации 952 12 00   120,0 95,6 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

952 12 04   120,0 95,6 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 12 04 900    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

952 12 04 900 200 120,0 95,6 

Обслуживание государственного 
муниципального долга 

952 13 00   0,0 0,0 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 

952 13 01   0,0 0,0 

Непрограммные направления 
обеспечения деятельности 
муниципальных органов 

952 13 01 900    

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 13 01 900 800 0,0 0,0 

        



15 

 

Всего расходов      14 533,2 12 899,6 

        

        

        

Глава Приморского сельского поселения                                                И.И. Чижов 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

Приложение  4 
к решению 

Приморской сельской Думы 
от 2021 № 

    

Источники финансирования  
дефицита бюджета Приморского сельского поселения за 2020 год 

по кодам классификации  источников финансирования дефицита бюджета 

    

   тыс.руб. 

Наименование показателя Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

    

1 2 3 4 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету  средств 
бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 705,9 450,4 

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 

000 90 00 00 00 00 0000 000 705,9 450,4 

    

    

    

Глава Приморского сельского поселения                                      И.И. Чижов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

Приложение 2 
                                                                                           к решению  

                                                     Приморской сельской Думы  
от 31.03.2021 №28/58 

                                 
 

Порядок 
учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета 

Приморского сельского поселения за 2020 год»  и участия граждан в его 
обсуждении и проведения  по нему публичных слушаний 

 
       1.Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих 
на территории Приморского сельского поселения, на осуществление местного 
самоуправления путем участия в обсуждении вопроса об исполнении бюджета 
Приморского сельского поселения за 2020 год (далее – исполнение бюджета за 
2020 год). 
        2.Обсуждение  исполнения бюджета за 2020 год осуществляется 
посредством участия в публичных слушаниях, а также  направления предложений 
по проекту Решения об исполнении бюджета поселения за 2020 год. 
    3.С проектом Решения об исполнении бюджета поселения за 2020 год 
желающие могут  ознакомиться в администрации Приморского сельского 
поселения по адресу: п. Приморск, ул. Советская д.19, а также на официальном 
сайте администрации. 
         4. Предложения по проекту Решения об исполнении бюджета поселения за 
2020 год направляются в письменном виде главе Приморского сельского 
поселения в администрацию Приморского сельского поселения, в течение 10 дней 
со дня опубликования решения Приморской сельской Думы о проекте решения об 
исполнении бюджета поселения за 2020 год. 
      Одновременно с внесением предложений граждане должны представить 
следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место 
работы (учебы). 
       5. Для обсуждения проекта Решения об исполнении бюджета поселения за 
2020 год проводятся публичные слушания. 
        6.Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава 
Приморского сельского поселения. 
    7.Публичные слушания по проекту Решения об  исполнении бюджета 
поселения за 2020 год назначаются решением Приморской сельской Думы. 
     8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель 
Приморского  сельского поселения. 
      9.На публичных слушаниях по проекту решения об исполнении бюджета  
поселения за 2020 год председательствует глава Приморского сельского 
поселения (далее - председательствующий). 
    10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий 
определяет секретаря публичных слушаний. 
     11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать 
свое мнение об исполнении бюджета за 2020 год.  
       В зависимости от количества желающих  выступить, председательствующий 
вправе ограничить время любого из выступлений. 
       Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения  
председательствующего. 



18 

 

       Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных 
слушаниях и продолжении их в другое время. 
        По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения 
публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было 
предоставлено слово,  вправе предоставить свои замечания и предложения в 
письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения  
заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и 
предложения приобщаются к протоколу. 
         12.По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа 
присутствующих принимается заключение.  Заключение по результатам 
публичных слушаний подписывается председательствующим  и подлежит 
официальному опубликованию. 
        13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту  
Решения об исполнении бюджета поселения за 2020 год, в том числе в ходе 
проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер. 
     Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании  
Приморской сельской Думы. 
      После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения 
публичных слушаний Приморская сельская Дума принимает решение ««Об 
исполнении бюджета Приморского сельского поселения за 2020 год». 
 
 
                                         
                                         
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		U`ZƒnD<LX‡Že�³F1ê˝òÀ£ò¼î.Ò4ˇ-ﬁÿ�Ó©¬f<Å�/�ÓžT‘ü�û




